
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  
ke 

smlouvě o dílo č.  E617-S-11952/2016 
číslo smlouvy zhotovitele : 16 320 205 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. čís. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

na zpracování  aktualizace studie proveditelnosti pro stavbu 
„Aktualizace Studie proveditelnosti tratí Staré Město u Uherského Hradiště – Luhačovice 

/Bylnice/ Veselí nad Moravou“ 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel:      Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem :  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

               Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 
zastoupena :  Ing.Miroslavem Bocákem,  
                        ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
IČO :   70994234 
DIČ :   CZ70994234 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
číslo účtu:   
na straně jedné (dále jen objednatel) 
 

a 
 
1.2. Zhotovitel:   SUDOP PRAHA a.s.  

se sídlem: Praha 3, Žižkov Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80  
zastoupen: Ing. Tomáš Slavíček, předseda představenstva 
 Ing. Ivan Pomykáček, místopředseda představenstva 
 Mgr. Ing. Eva Kudynová Klimtová, místopředseda představenstva    
IČ :   25793349 
DIČ :   CZ25793349 
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088 
Bankovní spojení:. 
číslo účtu:  
na straně druhé (dále jen zhotovitel)   

  
 
II. PŘEDMĚT DODATKU 
Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 31.10.2016 Smlouvu o dílo, č. smlouvy Objednatele: 
E617-S-11952/2016 (dále jen „Smlouva“). 
Na základě oznámení Objednatele ze dne 18. 4. 2017 došlo k přerušení prací na zakázce. 
Důvodem přerušení je stanovisko Zlínského kraje, který požaduje přepracování podstatných 
částí dokumentace z důvodu plánovaných změn dopravní koncepce kraje a souvisejících 
úprav linkového vedení veřejné dopravy. Dílo tedy bude možné dokončit až po obdržení 
podkladů vyplývajících z inovovaného Plánu dopravní obslužnosti ze strany Zlínského 
kraje.  
Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na pozastavení prací na 
díle s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku č. 1 až do okamžiku, kdy Zlínský kraj dodá 
Objednateli potřebné podklady k dokončení díla.  



Strana 2 (celkem 3) 

Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na tom, že předmět plnění bude dokončen 
do 50 dnů ode dne, kdy Objednatel stanoví a Zhotoviteli písemně sdělí požadavky 
Zlínského kraje, které jsou nezbytné pro přepracování podstatných částí dokumentace a 
dokončení díla. 
Protože však má Zhotovitel již značnou část díla rozpracovanou, dohodly se smluvní strany, 
že tato rozpracovaná část díla bude Zhotoviteli proplacena, a to ve výši 497 952,- Kč bez 
DPH. Rozsah a kalkulace rozpracované části díla je přílohou č. 1 k tomuto dodatku.  

 
S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících 
změnách smlouvy:  

 
Změna článku VI. TERMÍN PLNĚNÍ 

 
Článek VI. zní nově takto: 

 
„VI. TERMÍN PLNĚNÍ 

  
Předmět díla bude dokončen a předán v následujících termínech: 

zahájení prací ihned po podpisu smlouvy 
 

1. dílčí termín  
 odevzdání dokumentace SP k připomínkám do 120 kalendářních dnů po uzavření SoD 

 
2. dílčí termín  

 
 

 odevzdání rozpracované části díla dle pokynu Objednatele, nejpozději ke dni uzavření tohoto 
dodatku  

 
3. dílčí termín  

 
 

 odevzdání konečné verze díla po zapracování připomínek do 30 kalendářních dnů od pokynu 
Objednatele k znovuzahájení prací 

 
4. dílčí termín  

 odevzdání konečné verze díla po projednání výběru varianty do 20 kalendářních dnů od 
projednání výběru varianty“ 
 

 
Změna článku VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY, bodu 7.1. a 7.2. 
 
Článek VII., bod 7.1. a 7.2. zní nově takto: 

 

„VII. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

7.1. Cena za rozpracovanou část Díla bude fakturována dle kalkulace uvedené v příloze č. 1 

k tomuto dodatku. Cena za zhotovení předmětu smlouvy je cenou dle nabídky zhotovitele 

ze dne 12. 9. 2016. 

7.2. Cena předmětu smlouvy podle odst. 7.1. tohoto článku činí : 

 

Cena díla celkem bez DPH   655 200,-   Kč 
slovy : šestsetpadesátpěttisícdvěstěkorun českých bez DPH  
 
fakturační termín – 76% ceny díla 



Strana 3 (celkem 3) 

část díla k 2. dílčímu termínu plnění   

Cena části díla celkem bez DPH  497 952,-   Kč 
 
fakturační termín – 4% ceny díla 

část díla k 3. dílčímu termínu plnění   

Cena části díla celkem bez DPH  26 208,-   Kč 
 
fakturační termín – 20% ceny díla  

část díla k 4. dílčímu termínu plnění   

Cena části díla celkem bez DPH 131 040,-   Kč“ 
 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 
 
Součást Dodatku č. 1 tvoří Příloha č. 1 – Kalkulace rozpracované části Díla.  
 
Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek 
byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich vážné a svobodné vůle, prosté omylu a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Objednatel : 
 

 
Zhotovitel : 
 

V Olomouci dne27.7.2017 
 

V Praze dne  
 

…………………………… 
Ing. Miroslav Bocák  

     ředitel organizační jednotky  
Stavební správy východ 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

………………………….. 
Ing. Tomáš Slavíček 

předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 

 

………………………….. 
Ing. Ivan Pomykáček 

místopředseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 

 


